
 

 
ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE 

 

FAKULTA STAVEBNÍ 

Katedra konstrukcí pozemních staveb 

 
 
 
 

 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

Požární řešení domova s pečovatelskou službou 
Troja 

Příloha A – výpočet požárního zatížení a SPB 

 
Markéta Šafránková 

2020 
 
 

 
Vedoucí bakalářské práce: doc. Ing. Vladimír Mózer, PhD. 
 
 











































 

 
ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE 

 

FAKULTA STAVEBNÍ 

Katedra konstrukcí pozemních staveb 

 
 
 
 
 

 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

Požární řešení domova s pečovatelskou službou 
Troja 

Příloha B – soupis PO konstrukcí 

 
Markéta Šafránková 

2020 
 
 

 
Vedoucí bakalářské práce: doc. Ing. Vladimír Mózer, PhD. 
 



Bakalářská práce, Markéta Šafránková
Požární řešení domova s pečovatelskou službou Troja

Příloha B

Položka popis kce max. SPB požadovaná PO skutečná PO rozměr [mm] krytí [mm] zdroj vyhoví?
1 PP ŽB stěna VII R 180 DP1 R 180 DP1 250 min. 55 Zoufal a kol. ANO

ŽB stěna IV R 90 DP1 R 90 DP1 200 min. 25 Zoufal a kol. ANO
NP ŽB stěna IV REI 60 DP1 REI 60 DP1 250 min. 10 Zoufal a kol. ANO

ŽB stěna IV REI 60 DP1 REI 60 DP1 200 min. 10 Zoufal a kol. ANO
Porotherm AKU 19 IV REI 60 DP1 REI 180 DP1 190 - technický list ANO

Porotherm 11,5 II EI 30 DP1 EI 120 DP1 115 - technický list ANO
luxfery IV EI 60 DP1 EI 60 DP1 190x190x160 - technický list ANO

poslední NP ŽB stěna VII R 60 DP1 R 60 DP1 200 min. 10 Zoufal a kol. ANO
Porotherm AKU 19 III REI 30 DP1 REI 180 DP1 190 - technický list ANO

mezi objekty ŽB stěna III REI 60 DP1 REI 60 DP1 250 min. 10 Zoufal a kol. ANO
PP ŽB deska VII REI 180 DP1 REI 180 DP1 260 min. 45 Zoufal a kol. ANO
NP ŽB deska IV REI 60 DP1 REI 60 DP1 260 min. 15 Zoufal a kol. ANO

ŽB deska IV REI 60 DP1 REI 60 DP1 230 min. 15 Zoufal a kol. ANO
poslední NP
mezi objekty

2 PP požární dveře VII EI 90 DP1 CS
požární dveře IV EI 45 DP1 CS
požární dveře IV EW 45 DP1 CS

NP požární dveře IV EI 30 DP3 CS
požární dveře II EW 15 DP3 CS
požární dveře III EW 30 DP3

poslední NP požární dveře III EI 30 DP3 CS
3 PP ŽB stěna VII R 180 DP1 R 180 DP1 250 min. 55 Zoufal a kol. ANO

NP Porotherm P+D 36,5 IV REW 60 DP1 REI 180 DP1 365 - technický list ANO
ŽB stěna III REW 45 DP1 REW 45 DP1 250 min. 10 Zoufal a kol. ANO

poslední NP Porotherm P+D 36,5 III REW 30 DP1 REI 180 DP1 365 - technický list ANO
ŽB stěna VI REW 60 DP1 REW 60 DP1 250 min. 10 Zoufal a kol. ANO

4 ŽB deska VI REI 60 DP1 REI 60 DP1 260 min. 15 Zoufal a kol. ANO
ŽB deska III REI 30 DP1 REI 30 DP1 230 min. 10 Zoufal a kol. ANO

5 PP
NP ŽB sloup IV R 60 DP1 R 60 DP1 350x350 min. 40 Zoufal a kol. ANO

ŽB stěna III R 45 DP1 R 45 DP1 200 min. 10 Zoufal a kol. ANO
poslední NP

6

7 Porotherm AKU 19 IV R 30 REI 180 DP1 190 - technický list ANO

8 Nenosné konstrukce uvnitř PÚ Porotherm 11,5 III - EI 120 DP1 115 - technický list ANO
9

10 Porotherm 11,5 II EI 30 DP1 EI 120 DP1 115 - technický list ANO

11 Střešní pláště

Výtahové a instalační
šachty

Nosné konstrukce 
vně objektu, které zajišťují 
stabilitu objektu

kačírek, min. tl. 50 mm nebo hmotnosti ≥ 80 kg/m2, dle ČSN 73 0810, Tabulka A.10

Nosné konstrukce uvnitř 
požárního úseku, které 
zajišťují stabilitu objektu

nevyskytuje se

nevyskytuje se

Nosné konstrukce 
uvnitř požárního úseku, které 
zajišťují stabilitu objektu

Obvodové stěny
zajišťující stabilitu
objektu nebo 
jeho části

Nosné konstrukce střech

nevyskytuje seKonstrukce schodišť uvnitř PÚ, 
které nejsou součástí CHÚC

nevyskytuje se

Stavební konstrukce

nevyskytuje se
budou dodány dveře s vyhovující klasifikací
budou dodány dveře s vyhovující klasifikací
budou dodány dveře s vyhovující klasifikacíPožární uzávěry otvorů

 v požárních stěnách a 
požárních stropech

budou dodány dveře s vyhovující klasifikací
budou dodány dveře s vyhovující klasifikací

nevyskytuje se

budou dodány dveře s vyhovující klasifikací
budou dodány dveře s vyhovující klasifikací

Požární stěny

Požární stropy



 

 
ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE 

 

FAKULTA STAVEBNÍ 

Katedra konstrukcí pozemních staveb 

 
 
 
 
 

 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

Požární řešení domova s pečovatelskou službou 
Troja 

Příloha C – vzorový výpočet PNP 

 
Markéta Šafránková 

2020 
 
 

 
Vedoucí bakalářské práce: doc. Ing. Vladimír Mózer, PhD. 
 



Okrajové podmínky výpočtu (dle ČSN 73 0802): 1) Průběh požáru dle ISO 834 (normová teplotní křivka)
2) Io,cr = 18,5kW/m2 (na hranici PNP)

3) ε = 1,0 (emisivita požáru)

       SPECIFIKACE POP, POZNÁMKY

       VSTUPNÍ DATA
Intervaly platnosti:

Výpočtové požární zatížení: pv = 12,2 [kg/m2] < 0; 180 >
Konstrukční systém objektu: nehořlavý 
Emisivita: ε = 1,00 [-] < 0,55; 1,00 >
Kritická hodnota tepelného toku: Io,cr =  18,5 [kW/m2]
Procento POP: po = 100,0 [%] < 40; 100 >

Rozměry sálavé POP:
→ šířka: bPOP  = 5,000 [m] < 0,01; 30 >
→ výška: hPOP = 2,400 [m] < 0,01; 15>

       VYPOČTENÉ HODNOTY

Teplota v PÚ (dle ISO 834): T = 707 [°C]
Nejvyšší hustota tepelného toku: Imax = 52 [kW/m2]

Odstupové vzdálenosti vymezující PNP:
→ v přímém směru uprostřed POP: d = 2,45 2,45 [m]
→ v přímém směru na okraji POP: d´ = 1,15 2,45 [m]
→ do stran na okraji POP: d´s = 0,57 1,22 [m]

       PŮDORYS A ŘEZ POŽÁRNÍM ÚSEKEM

       LEGENDA
PÚ = požární úsek | PNP = požárně nebezpečný prostor | POP = požárně otevřená plocha
po = procento požárně otevřené plochy

VÝPOČET ODSTUPOVÉ VZDÁLENOSTI Z HLEDISKA SÁLÁNÍ TEPLA
 VERZE 03 (2017.07) 

N01.01 - západ                                      

Ing. Marek Pokorný, Ph.D.
ČVUT v Praze | Fakulta stavební | Katedra konstrukcí pozemních staveb
http://pozar.fsv.cvut.cz | marek.pokorny@cvut.cz
Studijní pomůcka; pro praktickou aplikaci doporučeno ověření dle ČSN 73 0802!



 

 
ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE 

 

FAKULTA STAVEBNÍ 

Katedra konstrukcí pozemních staveb 

 
 
 
 
 

 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

Požární řešení domova s pečovatelskou službou 
Troja 

Příloha D – technické listy 

 
Markéta Šafránková 

2020 
 
 

 
Vedoucí bakalářské práce: doc. Ing. Vladimír Mózer, PhD. 
 



info@isover.cz • www.isover.cz

Divize Isover
saint-Gobain Construction Products CZ a.s.
Smrčkova 2485/4, 180 00 Praha 8 – Libeň, Česká republika

Kód specifikace: MW-EN 13 162-T4-DS(70,-)-MU1
Identifikační kód typu výrobku: CZ0001-005

svT kód: 243

PřednosTI
■  nehořlavost
■ velmi dobré tepelněizolační schopnosti 
■ vysoká protipožární odolnost
■ výborné akustické vlastnosti z hlediska zvukové pohltivosti
■ nízký difuzní odpor – snadná propustnost pro vodní páru
■ ekologická a hygienická nezávadnost
■ vodoodpudivost – izolační materiály jsou hydrofobizované 
■ dlouhá životnost
■ odolnost proti dřevokazným škůdcům, hlodavcům a hmyzu
■ snadná opracovatelnost – výrobky lze řezat, vrtat, atd.
■  rozměrová stabilita při změnách teploty

Balení, TransPorT, sKladování
Izolační desky Isover UNI jsou baleny do PE fólie do maximální výšky balíku 
0,5 m. Desky musí být dopravovány v krytých dopravních prostředcích za 
podmínek vylučujících jejich navlhnutí nebo jiné znehodnocení. Výrobky 
se skladují v krytých prostorách nebo na vnějším prostředí dle podmínek 
uvedených v aktuálním ceníku společnosti ISOVER.

PoužITí
Desky Isover UNI jsou vhodné pro nezatížené izolace vnějších stěn 
(provětrávaných  fasád pod obklad s vkládáním izolantu do kazet nebo do 
roštů), dále pro izolace šikmých střech, stropů, podhledů a dalších lehkých 
sendvičových konstrukcí. Materiál je vhodný do protipožárních systémových 
konstrukcí s požadavkem na objemovou hmotnost ≥ 40 kg·m-3.

CharaKTerIsTIKa výroBKu
Izolační desky vyrobené z minerální plsti ISOVER. Výroba je založena na 
metodě rozvlákňování taveniny směsi hornin a dalších příměsí a přísad. 
Vytvořená minerální vlákna se v rámci výrobní linky zpracují do finálního 
tvaru desek. Vlákna jsou po celém povrchu hydrofobizována. Desky je 
nutné v konstrukci chránit vhodným způsobem proti povětrnostním vlivům 
(vnější opláštění kazet, difuzní a parotěsnící fólie).

souvIsejíCí doKumenTy
■  Prohlášení o vlastnostech CZ0001-005
■  Environmentální prohlášení o produktu (EPD)
■  ISO 9001, ISO 14001, OHSAS 18001, ISO 50001

roZměry a Balení

TeChnICKé ParameTry
označení jednotka metodika hodnota Kód značení

Geometrické vlastnosti
délka l [%, mm] ČSN EN 822 ±2 %

Šířka b [%, mm] ČSN EN 822 ±1,5 %

Tloušťka d [%, mm] ČSN EN 823 -3 % nebo -3 mm1) 
a +5 % nebo 5 mm2) Třída tolerance tloušťky T4

odchylka od pravoúhlosti ve směru délky a šířky Sb [mm·m-1] ČSN EN 824 5

odchylka od rovinnosti Smax [mm] ČSN EN 825 6

relativní změna délky Δεl, šířky Δεb, tloušťky Δεd [%] ČSN EN 1604 1 Rozměrové stabilita za určených 
teplotních a vlhkostních podmínek DS (70,-)

Tepelně technické vlastnosti

deklarovaný součinitel tepelné vodivosti λD
3) [W·m-1·K-1]

Deklarace dle ČSN EN 13162+A1
0,035

Měření dle ČSN EN 12667
návrhový součinitel tepelné vodivosti λu

4) [W·m-1·K-1] ČSN 73 0540-3 0,038
měrná tepelná kapacita cd [J·kg-1·K-1] ČSN 73 0540-3 800
Protipožární vlastnosti
Třída reakce na oheň [-] Deklarace dle ČSN EN 13501-1+A1 A1
nejvyšší provozní teplota [°C] 200
Bod tání tt [°C] DIN 4102 díl 17  ≥ 1000
vlhkostní vlastnosti

Faktor difuzního odporu μ [-] ČSN EN 13162+A1 1 Deklarovaná hodnota faktoru 
difuzního odporu MU1

ostatní vlastnosti
objemová hmotnost [kg·m-3] ČSN EN 1602 40

Isover unI
Minerální izolace z kamenných vláken

Tloušťka [mm] 40 50 60 80 100 120 140 160 180 200

délka × šířka [mm] 1200 × 600

množství v balíku
[ks] 12 10 8 6 5 4 3 3 2 2

[m2] 8,64 7,20 5,76 4,32 3,60 2,88 2,16 2,16 1,44 1,44

[m3] 0,35 0,36 0,35 0,35 0,36 0,35 0,30 0,35 0,26 0,29

množství na paletě [m2] 198,72 165,60 132,48 99,36 82,80 66,24 56,16 49,68 41,76 37,44

Tepelný odpor rd [m2·K·W-1] 1,10 1,40 1,70 2,25 2,85 3,40 4,00 4,55 5,10 5,70

1)  Platí největší číselná hodnota tolerance.
2)  Platí nejmenší číselná hodnota tolerance.
3)  Deklarované hodnoty stanoveny ze souboru podmínek I (referenční teplota 10 °C, vlhkost udry dosažená sušením) dle ČSN EN ISO 10456. 
4)  Platí pro typické použití v konstrukcích s možným rizikem kondenzace. V případě konstrukce bez možného rizika kondenzace vlhkosti je možné použít deklarované hodnoty součinitele tepelné 

vodivosti. 

1/2



info@isover.cz • www.isover.cz

Divize Isover
saint-Gobain Construction Products CZ a.s.
Smrčkova 2485/4, 180 00 Praha 8 – Libeň, Česká republika

TeChnICKé ParameTry
označení jednotka metodika hodnota Kód značení

akustické vlastnosti5)

Praktický činitel zvukové pohltivosti αp

[-]
ČSN EN 13162+A1

Úroveň praktického činitele 
zvukové pohltivosti APČSN EN ISO 11654

Měření dle ČSN EN ISO 354

vážený činitel zvukové pohltivosti αw

střední činitel pohltivosti αstř

Koeficient redukce hluku nrC

[-] ČSN EN ISO 11654
(pro NRC dle ASTM C423)

Úroveň váženého činitele 
zvukové pohltivosti AW

měrný odpor proti proudění vzduchu r
ČSN EN 13162+A1 Úroveň odporu proti proudění AFr

[kPa·s·m-2] Měření dle ČSN EN 29053 12,3
environmentální vlastnosti / dopady
množství pre-recyklátu pro výrobu [%] ČSN ISO 14021 55

množství post-recyklátu pro výrobu [%] ČSN ISO 14021 0

množství odpadu při výrobě6) [kg /FU7)] ČSN EN 15804+A1,
ČSN ISO 14025 1,7 NHWD

Celková spotřeba neobnovitelné primární energie 
a zdrojů při výrobě [MJ /FU] ČSN EN 15804+A1,

ČSN ISO 14025 130 PENRT

Potenciál globálního oteplování [kg CO2 ekv. /FU] ČSN EN 15804+A1, 
ČSN ISO 14025 9,4 GWP

Potenciál úbytku stratosférické ozónové vrstvy [kg CFC 11 ekv. /FU] ČSN EN 15804+A1, 
ČSN ISO 14025 3,0 E-07 ODP

Potenciál acidifikace půdy a vody [kg SO2 ekv. /FU] ČSN EN 15804+A1, 
ČSN ISO 14025 0,06 AP

Potenciál eutrofizace [kg PO4
3- ekv. /FU] ČSN EN 15804+A1, 

ČSN ISO 14025 0,0036 EP

Potenciál tvorby přízemního ozónu [kg C2H4 ekv. /FU] ČSN EN 15804+A1,
 ČSN ISO 14025 0,0032 POPC

Potenciál úbytku surovin nefosilních zdrojů [kg Sb ekv. /FU] ČSN EN 15804+A1, 
ČSN ISO 14025 1,5 E-06 ADP-prvky

Potenciál úbytku surovin fosilních zdrojů [MJ (výhřevnost) /FU] ČSN EN 15804+A1, 
ČSN ISO 14025 150 ADP-fosilní paliva

5) Informativní nedeklarovaná hodnota nad rámec CPR, získaná konkrétními zkouškami. 
6)  Jedná se o běžný směsný odpad. 
7)  FU = funkční jednotka (1 m2 izolace o tloušťce 100 mm při započítaných fázích životního cyklu A1–A3).

ukázka aplikace výrobku Isover unI detailní popis aplikace výrobku 
je uveden v katalogu Isover Šikmé střechy a stropy

Frekvence 125 Hz 250 Hz 500 Hz 1000 Hz 2000 Hz 4000 Hz

Tloušťka

40 mm 0,15 0,40 0,85 0,95 0,95 1,00
60 mm 0,25 0,70 1,00 1,00 1,00 1,00
80 mm 0,35 0,95 1,00 1,00 1,00 1,00

100 mm 0,45 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00

Jednočíselné hodnoty αw αstř NCR

Tloušťka

40 mm 0,70 (MH) 0,79 0,80
60 mm 1,00 0,93 0,95
80 mm 1,00 1,01 1,00

100 mm 1,00 1,05 1,05

2/2

Kód specifikace: MW-EN 13 162-T4-DS(70,-)-MU1
Identifikační kód typu výrobku: CZ0001-005

svT kód: 243

Isover unI
Minerální izolace z kamenných vláken

4. 7. 2019       Uvedené informace jsou platné v době vydání technického listu. Výrobce si vyhrazuje právo tyto údaje měnit.

Šikmé střechy a stropy
Čedičová vlna | Skelná vlna | EPS | PIR

















72

Změny technických údajů vyhrazeny. Odkaz na způsob zabudování (zdění) se rozumí jako doporučení výrobce; toto vychází ze současného
stavu našich poznatků ověřených v praxi. Vydáním tohoto informačního listu ztrácejí všechny předchozí svou platnost.

03
 1

31

Použití
Cihly POROTHERM 36,5 P+D jsou
určené pro omítané jednovrstvé obvo-
dové nosné i nenosné zdivo tlouš�ky
365 mm s vysokými nároky na tepelný
odpor a tepelnou akumulaci stěny.

Výhody
– dokonalé řešení lineárních tepelných

mostů na styku s výplněmi otvorů
– ideální spojení na pero a drážku
– jednoduché a rychlé zdění
– vysoká pevnost
– nízká spotřeba malty
– ideální podklad pod omítku
– nízký odpor proti difuzi vodních par
– hygienicky nezávadné
– rozměry v modulovém systému
– snadné navrhování a stavění v kom-

pletním systému POROTHERM

Technické údaje
Cihly:

– rozměry d/š/v 247x365x238 mm
– skupina zdicích prvků 2
– objem. hmot. prvku 730-790 kg/m3

– hmotnost cca 16,7 kg/ks
– pevnost v tlaku (kat. I)

15/10/8 N/mm2

– nasákavost NPD
– mrazuvzdornost NPD (F0)
– obsah akt. rozpust. solí NPD (S0)
– rozměrová stabilita NPD
– přídržnost 0,15 N/mm2

NPD – není stanoven žádný požadavek

Zdivo:
– tlouš�ka 365 mm
– spotřeba cihel 16 ks/m2

43,8 ks/m3

– spotřeba malty 34 l/m2

94 l/m3

– výpočtová pevnost zdiva v tlaku Rd
a součinitel přetvárnosti α

Rd (MPa) M10 M5 M2,5 LM5

cihly P15 1,94 1,63 1,37 1,22

P10 1,49 1,25 1,05 0,94

P8 1,29 1,08 0,91 0,81

α 1000 1000 750 1000

Zvuková izolace zdiva*
- nutno se řídit vysvětlivkami uvede-

nými v kapitole 2, strana 19-21

Vážená laboratorní neprůzvučnost Rw =
47 dB při plošné hmotnosti zdiva včet-
ně omítek POROTHERM 314 kg/m2

* hodnota stanovena měřením

Tepelně technické údaje
zdivo u λU RU Uext
na maltu % W/mK m2K/W W/m2K
POROTHERM TM (λU = 0,20 W/mK)

0,130 2,82 0,33
bez omítek 0 až až až

0,145 2,52 0,37
0,135 2,70 0,35

bez omítek 1,0 až až až
0,155 2,40 0,39
0,140 2,95 0,32

s omítkami* 1,0 až až až
0,155 2,65 0,35

* omítky:
vnější strana - POROTHERM TO tl. 30 mm +

POROTHERM UNIVERSAL tl. 5 mm
vnitřní strana - POROTHERM UNIVERSAL tl. 10 mm

Požární odolnost
Stěna s oboustrannou omítkou
Třída reakce na oheň: A1 – nehořlavé
Požární odolnost: REI 180 DP1

(ČSN EN 13501-2)

Ostatní stavebně fyzikální
hodnoty

Měrná tepelná kapacita neomítnutého
zdiva c = 1000 J/kg K
Faktor difuzního odporu μ = 5/10

(ČSN EN 1745)

Směrná pracnost zdění
cca 1,11 hod/m2

3,04 hod/m3

Dodávka
Cihly POROTHERM 36,5 P+D jsou
dodávány zafóliované na vratných
paletách rozměrů 1180 x 1000 mm.
– počet cihel 60 ks/pal
– hmotnost palety cca 1035 kg

POROTHERM 36,5 P+D

Tepelněizolační vnější stěna 1/2

POROTHERM 36,5 P+D

VAZBA ROHŮ, KOUTŮ A OSTĚNÍ

125

250250 250

365

125

36
5

25
0

25
0

25
0

XPS
tl. 40 mm

zdicí malta
POROTHERM
TM

247

250

36
5

ČSN EN 771-1



7303
 1

21

Změny technických údajů vyhrazeny. Odkaz na způsob zabudování (zdění) se rozumí jako doporučení výrobce; toto vychází ze současného
stavu našich poznatků ověřených v praxi. Vydáním tohoto informačního listu ztrácejí všechny předchozí svou platnost.

Doplňkové cihly

POROTHERM 36,5 1/2 K
(poloviční koncová)

– rozměry d/š/v 125x365x238 mm
– skupina zdicích prvků 2
– objem. hmot. prvku 780-960 kg/m3

– hmotnost cca 10,1 kg/ks
– pevnost v tlaku (kat. I)

15/10/8 N/mm2

– nasákavost NPD
– mrazuvzdornost NPD (F0)
– obsah akt. rozpust. solí NPD (S0)
– rozměrová stabilita NPD
– reakce na oheň třída A1
– přídržnost 0,15 N/mm2

Dodávka
Cihly POROTHERM 36,5 1/2 K jsou
dodávány zafóliované na vratných
paletách rozměrů 1180 x 1000 mm.
– počet cihel 120 ks/pal
– hmotnost palety cca 1245 kg

POROTHERM 36,5 N P+D (nízká)

– rozměry d/š/v 247x365x155 mm
– informace na tech. listu v kapitole 6 -

Doplňkový program

POROTHERM 36,5 P+D

Tepelněizolační vnější stěna 2/2

POROTHERM 36,5 K
(koncová)

– rozměry d/š/v 250x365x238 mm
– skupina zdicích prvků 2
– objem. hmot. prvku 700-800 kg/m3

– hmotnost cca 17,1 kg/ks
– pevnost v tlaku (kat. I)

15/10/8 N/mm2

– nasákavost NPD
– mrazuvzdornost NPD (F0)
– obsah akt. rozpust. solí NPD (S0)
– rozměrová stabilita NPD
– reakce na oheň třída A1
– přídržnost 0,15 N/mm2

Cihly POROTHERM 36,5 K jsou do-
dávány zafóliované na vratných
paletách rozměrů 1180 x 1000 mm.
– počet cihel 60 ks/pal
– hmotnost palety cca 1060 kg

132

125

36
5

257

250

36
5

ČSN EN 771-1 ČSN EN 771-1



150

Ověřené řešení pro cihelné zdivo

Použití
Cihly Porotherm 11,5 se používají pro 
omítané zdivo vnitřních příček tloušťky 
115 mm, případně pro vnější omítanou 
část obvodového vrstveného zdiva 
v kombinaci s tepelným izolantem 
a vnitřní nosnou částí. Lze je též použít 
jako přizdívku tepelné izolace v místě 
železobetonových sloupů a ztužujících 
věnců.

Výhody
– ideální spojení na pero a drážku
– jednoduché a rychlé zdění
– minimální spotřeba malty
– ideální podklad pod omítku
– nízký odpor proti difuzi vodních par
– hygienicky nezávadné
– rozměry v modulovém systému
–  snadné navrhování a stavění v kom-    

pletním systému Porotherm

Technické údaje
Cihly:
– rozměry d/š/v  497x115x238 mm
– skupina zdicích prvků  2
– objem. hmot. prvku  870 kg/m3

– hmotnost  cca 11,8 kg/ks
– pevnost v tlaku (kat. I) 10/8 N/mm2

– l10,dry,unit 0,25 W/(m.K)
– nasákavost  NPD
– mrazuvzdornost  NPD (F0)
– obsah akt. rozpust. solí  NPD (S0)
– rozměrová stabilita  NPD
– přídržnost  0,20 N/mm2

NPD – není stanoven žádný požadavek

Zdivo:
– tloušťka 115 mm
– spotřeba cihel 8 ks/m2

– spotřeba malty 11 l/m2

Zvuková izolace zdiva*
–  nutno se řídit vysvětlivkami uvedený-

mi v kapitole 1, strana 13 až 15

Vážená laboratorní neprůzvučnost 
Rw = 44 dB při plošné hmotnosti zdiva 
včetně omítek tl. 15 mm 158 kg/m2

* hodnota stanovena výpočtem

Tepelně-technické údaje zdiva
zdivo u l R Uint

na maltu % W/mK m2K/W W/m2K
obyčejnou
bez omítek 0 0,34 0,34 1,65
bez omítek 0,5 0,35 0,33 1,70
s omítkami * 0,5 0,38 0,38 1,55
* oboustranná vápenocementová omítka tl. 15 mm

Požární odolnost zdiva
Požárně dělicí nenosná stěna
-  požární odolnost 

s oboustrannou omítkou EI 180 DP1
-  požární odolnost bez omítek nebo 

s jednostrannou omítkou  EI 120 DP1 
Třída reakce na oheň: A1 – nehořlavé
(ČSN EN 13501-2, ČSN EN 1996-1-2)

Ostatní stavebně fyzikální 
hodnoty
Měrná tepelná kapacita neomítnutého 
zdiva c = 1000 J/kg.K
Faktor difuzního odporu m = 5/10
  (ČSN EN 1745)

Směrná pracnost zdění
 cca  0,54 hod/m2

Doplňkové cihly
Pro ukončování vazby zdiva z cihel 
Porotherm 11,5 se tyto cihly dělí na po-
loviny nebo čtvrtiny, případně lze pou- 
žít cihel 2 DF, resp. CDm nebo 1 NF.

Dodávka
Cihly Porotherm 11,5 jsou dodávány 
zafóliované na vratných paletách roz-
měrů 1180 x 1000 mm.
– počet cihel 100 ks/pal
– hmotnost palety cca 1210 kg

Porotherm 11,5
Nenosná příčka

ČSN EN 771-1

Porotherm 11,5

11
5

500

497

Změny technických údajů vyhrazeny. Odkaz na způsob zabudování (zdění) se rozumí jako 
doporučení výrobce; toto vychází ze současného stavu našich poznatků ověřených v praxi. 
Vydáním tohoto informačního listu ztrácejí všechny předchozí svou platnost.

Cihelný blok pro tl. stěny 11,5 cm na obyčejnou maltu

50
0

500 115

11
5

500

115385

50
0

zdicí malta

VAZBA ROHŮ, KOUTŮ A OSTĚNÍ

1. vrstva

2. vrstva



Změny technických údajů vyhrazeny. Odkaz na způsob zabudování (zdění) se rozumí jako 
doporučení výrobce; toto vychází ze současného stavu našich poznatků ověřených v praxi. 
Vydáním tohoto informačního listu ztrácejí všechny předchozí svou platnost.

Ověřené řešení pro cihelné zdivo

Použití
Cihly Porotherm 19 AKU jsou určené  
zejména pro jednovrstvé zdivo tl.  
190 mm (lze je použít při výstavbě 
nemocnic, sanatorií, škol, hotelů atd.)  
a pro dvouvrstvé zdivo s vysokými ná-
roky na ochranu proti hluku (v nosných 
akusticky dělicích stěnách rodinných 
dvojdomů nebo řadových rodinných  
domů) tloušťky 420 mm s mezerou  
40 mm vyplněnou minerální izolací 
(např. Isover UNI). Cihly lze též použít 
pro vnitřní nosnou část vrstveného zdiva 
v kombinaci s tepelným izolantem a pří- 
padně s dalšími cihelnými materiály - 
lícovkami plnícími funkci vnější ochran- 
né vrstvy zdiva.

Výhody
– velký formát cihel
–  spojení na pero a drážku s úsporou 

malty pro zdění
– úchytné otvory
– vysoká pevnost
– ideální podklad pod omítku
– nízký odpor proti difuzi vodních par
– výborná akumulace tepla
– výborná ochrana proti hluku
– hygienicky nezávadné
– rozměry v modulovém systému

Technické údaje
Cihly:
– rozměry d/š/v  372x190x238 mm
– skupina zdicích prvků  2
– objem. hmot. prvku  1000 kg/m3

– hmotnost  cca 16,8 kg/ks
– pevnost v tlaku (kat. I) 15/10 N/mm2

– ll10,dry,unit 0,29 W/(m.K)
– nasákavost  NPD
– mrazuvzdornost  NPD (F0)
– obsah akt. rozpust. solí  NPD (S0)
– rozměrová stabilita  NPD
– přídržnost pro M 10  0,30 N/mm2

NPD – není stanoven žádný požadavek

Zdivo:
– tloušťka  190/420 mm
– spotřeba cihel  10,7/21,4 ks/m2  
  56,1/50,8 ks/m3

– spotřeba malty  14/28 l/m2 
  72/67 l/m3

–  charakteristická pevnost v tlaku fk 
a součinitel přetvárnosti KE zdiva 
podle ČSN EN 1996-1-1

Porotherm 19 AKU
Akusticky dělicí nosná stěna

Porotherm 19 AKU

ČSN EN 771-1

Akustický cihelný blok P+D pro tl. stěny 19 a 42 cm na maltu M 10

fk [MPa] M10 M5 M2,5
cihly P15
 P10

6,97
5,25

5,66
4,26

4,60
3,46

KE 1000 1000 1000

Zvuková izolace zdiva
–  nutno se řídit vysvětlivkami uvedený-

mi v kapitole 1, strana 13 až 15

Vážená laboratorní neprůzvučnost 
Rw = 54 (-2;-6)*/73 dB při tloušťce 
stěny 190/420** mm a plošné hmot- 
nosti zdiva včetně vnějších omítek tl. 
15 mm 256/472 kg/m2

* hodnota stanovena měřením 
**  hodnoty před lomítkem platí pro jednovrstvou stěnu,  

za lomítkem pro dvojitou stěnu

Tepelně-technické údaje zdiva
zdivo u

%
ll R U

na maltu W/mK m2K/W W/m2K
obyčejnou
tloušťka zdiva 190 mm
bez omítek 0 0,32 0,61 1,15
bez omítek 0,5 0,33 0,59 1,20
s omít. obyč.* 0,5 0,34 0,64 1,10
tloušťka zdiva 420 mm
bez omítek 0 0,18 2,36 0,38
bez omítek 0,5 0,18 2,32 0,39
s omít. obyč.* 0,5 0,19 2,38 0,38
* oboustranná vápenocementová omítka tl. 15 mm

Požární odolnost zdiva
Požárně dělicí stěna tl. 190 mm s obou- 
strannou omítkou
Třída reakce na oheň: A1 – nehořlavé
Požární odolnost:  REI 180 DP1
(ČSN EN 13501-2, ČSN EN 1996-1-2)

Ostatní stavebně fyzikální 
hodnoty
Měrná tepelná kapacita neomítnutého 
zdiva c = 1000 J/kg.K
Faktor difuzního odporu mm = 5/10
  (ČSN EN 1745)

Směrná pracnost zdění
tl. 190 mm - cca  0,74 hod/m2

    3,89 hod/m3

tl. 420 mm -  cca  1,52 hod/m2

    3,62 hod/m3

Dodávka
Cihly Porotherm 19 AKU jsou dodá-
vány zafóliované na vratných paletách 
rozměrů 1180 x 1000 mm.
– počet cihel 72 ks/pal
– hmotnost palety cca 1240 kg

VAZBA ROHŮ A KOUTŮ

Porotherm 19 AKU

372

375

19
0

315375375

19
0

37
5

125

Porotherm 19 AKU Porotherm 19 AKU
Vazba rohu

375

19
0

19
0

40
42

0

375

37
5

190

vyplnit zdicí maltou M10

© Wienerberger cihlářský průmysl, a. s., 2018

20

Porotherm 19 AKU

372

375

19
0

315375375

19
0

37
5

125

Porotherm 19 AKU Porotherm 19 AKU
Vazba rohu

375

19
0

19
0

40
42

0

375

37
5

190

vyplnit zdicí maltou M10

© Wienerberger cihlářský průmysl, a. s., 2018

20

Porotherm 19 AKU

372

375

19
0

315375375

19
0

37
5

125

Porotherm 19 AKU Porotherm 19 AKU
Vazba rohu

375

19
0

19
0

40
42

0

375

37
5

190

vyplnit zdicí maltou M10

© Wienerberger cihlářský průmysl, a. s., 2018

20

STĚNA TL. 420 mm





   

Cembrit Patina
Technický list - fasádní desky

6

8 8

Šířka mm mm
292
592

1192
1250

Délka mm mm
1192

2392
2500
3050

Standardní rozměr Řada Small Module

Rozměry na zakázku

mm

Vzhled fasádních desek Cembrit Patina určují 
přirozené vlastnosti surovin, ze kterých jsou desky 
vyrobeny. Desky jsou probarvené do hmoty 
materiálu a povrch desek je broušený. Vzhled 
těchto desek se zvolna mění v závislosti na 
povětrnostních podmínkách. Vláknocement díky 
působení počasí přirozeně stárne a získává efektní     

patinu pohledového betonu. Fasáda proto stále 
působí živě. Mírné barevné rozdíly povrchu propůjčí 
vaší fasádě zajímavý vzhled, který je spojený se 
všemi přírodními stavebními materiály. Velkou
výhodou fasádních desek Patina je jejich 
hydrofobizace, která je účinně chrání proti působení 
vlhkosti. 

Rozměry 

www.cembrit.cz
Na našich webových stránkách naleznete 
kontakty na technické i obchodní oddělení.

Standardní 
rozměr

Tloušťka 

Řada 
Small Module  

  Leden 2019, č.d.20809.3 Stránka 1 z 3



   

Rozměrové tolerance  (EN 12467, Úroveň 1 ) Patina 6 mm
Tloušťka (do 20mm) mm ±  0.6 ± 0.8

Šířka (1000mm < a < 1600mm) mm ± 0,3% a ± 0,3% a

Délka (1600mm < délka) mm ±  5.0 ±  5.0

Objemová hmotnost, minimální pro suché desky (EN12467) kg/m³ ≥ 1400 ≥ 1475

Objemová hmotnost, průměrná pro suché desky (EN12467) kg/m³ 1450 1550

Váha (zahrnující vlhkost 10%) * kg/m² 9.3 12.4

Obsah vlhkosti (při expedici ze závodu) % 5-10 5-10
* hodnota se může lišit v závislosti na podmínkách

Modul pružnosti v ohybu

Suché desky ve směru vláken GPa 12 12

Suché desky kolmo na vlákna GPa 13 14

Mokré desky ve směru vláken GPa 9 9

Mokré desky ve směru vláken GPa 11 11

Pevnost v ohybu  (EN 12467)

Suché desky ve směru vláken MPa 22 22

Suché desky kolmo na vlákna MPa 35 35

Mokré desky ve směru vláken MPa 17 18

Mokré desky kolmo na vlákna MPa 26 27

Rázová pevnost (Charpy, EN 148-1)

Suché desky ve směru vláken kJ/m² 2.3 2.7

Suché desky kolmo na vlákna kJ/m² 2.8 3.6

Tepelné vlastnosti

Součinitel tepelné vodivosti W/mK 0.32 0.37

Součinitel tepelné roztažnosti mm/m °C 0.01 0.01

Teplotní rozsah   °C max -40 - +80 -40 - +80

Mrazuvzdornost (průměrná ve směru vláken/kolmo na vlákna) R˪ ≥ 0.75 ≥ 0.75

Vlhkostní vlastnosti

Nasákavost (24 hodin 105°C, 24 hodin ve vodě) % 28 28

Délková roztažnost Wet-dry-wet mm/m 2.6 2.6

www.cembrit.cz
Na našich webových stránkách naleznete 
kontakty na technické i obchodní oddělení.

Patina 8 mm

Cembrit Patina

Fyzikální vlastnosti

Mechanické vlastnosti (EN 12467)

  Leden 2019, č.d.20809.3 Stránka 2 z 3



   

Vlastnosti propustnosti vodní páry (EN 12572-C)
Odpor prostupu vodní páry (Z-value) GPa m² s/kg 2.4 2.5

Odpor prostupu vodní páry (Z-value) s/m 17700 18500

Tloušťka vzduchové vrstvy ekvivalentní difuzi vodní páry, Sd m 0.5 0.5

Odolnost proti vodní páře MN s/gm 366 327

Faktor difúzního odporu, μ 58 58

Difuzní odpor MN s/g 2.4 2.5

Prostup vodní páry USPerm 7.2 7.0

Chování při požáru

Reakce na oheň (EN 13501-1) Požární odolnost NA A2-s1, d0

Ostatní vlastnosti

Kategorie, třída (EN12467) NT A4 I NT A4 I

Zkouška odolnosti proti rázu (ETAG 034, ISO 7892), 8 mm

Max. 

1 Joule

3 Joule

10 Joule

10 Joule

60 Joule

300 Joule

400 Joule

Hodnocení

Náraz tvrdým tělesem 

Náraz měkkým a 
těžkým tělesem 

Cembrit Patina

Kategorie IV Kategorie II Kategorie I

Vyhovuje

Vyhovuje Vyhovuje

Vyhovuje Vyhovuje Vyhovuje

www.cembrit.cz
Na našich webových stránkách naleznete 
kontakty na technické i obchodní oddělení.

Nevyhovuje

Nevyhovuje

Vyhovuje Vyhovuje Nevyhovuje Nevyhovuje

Vyhovuje Vyhovuje

Vyhovuje Vyhovuje

Kategorie III

  Leden 2019, č.d.20809.3 Stránka 3 z 3



COBALT

Vlastnosti

Výrobní postup Všívaný

Typ vlákna Smyčka

Speciální úprava Kleenaway Ano

Metoda barvení Barveno v roztoku

Materiál vlasu 100%  Polyamid

1/10

Podklad Action Backing

Hmotnost vlákna ca 550 gr/m²

Výška vlákna ca 3,5 mm

Celková hmotnost ca 1620 gr/m²

Počet vpichů ca. 164 000 /m²

Šíře role 4 m 

Třída hořlavosti Bfl S1 dle EN13501-1

Elektrostatické vlastnosti Pochozí test < 2,0 KV

Odolnost > 10
10

Oblast použití - třída zátěže EN1307 - 33 - Vysoká komerční

Vhodnost použití - kolečková židle Třída A dle EN 985: 2001 Test A

Útlum hluku 24dB ISO 140-8

Barevná stálost

Světlo > 7 dle ISO 105B02

Oděr > 4 dle ISO 105-X12

Odolnost proti bělení Yes

Vhodnost použití - schodiště schodiště "komerční použití" dle EN1963

Údržba

Materiál použitý na výrobu vlákna má výjimečnou odolnost proti zašpinění a usnadňuje použití obvyklých čistících prostředků.

Tento koberec musí být prodáván a instalován dle normy BS5325. Doporučujeme použití podložky pod kolečkovou židli.

Na všechny vlastnosti se vztahují běžné komerční tolerance a mohou se změnit, zlepší-li se tím vlastnosti produktu.

Vlastnosti vlákna

U koberců se může vyskytnout trvalé obrácení vlákna, známé jako "stínování" nebo "vodoznak". Vlákno se

v některých oblastech se může překroutit a vyvolávat dojem světlých a tmavých oblastí. Nebyla zjištěna žádná

příčina tohoto jevu a není chybou výrobního procesu.

Vyhrazujeme si právo technických změn a vylepšení tohoto produktu. Může se vyskytnout barevná odchylka od originálního vzorku.

DIBt - Allgemeine bauaufsichtliche Zulassung Nr. Z-156.601-1010

Manufactured by :

TAPIBEL NV.

Industrielaan 4

B-3900 Overpelt

EN 14041

EN1307

COBALT


	Stránka 3

